
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 31. října 2018 v 15:00 hod.  
 

 

1/01/18 Volba návrhové komise a učení ověřovatelů zápisu   

31.10.2018    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

   návrhovou komisi z ustavujícího zasedání ZO ve složení: 

   Mgr. Marcel Čmiel, p. Anna Konderlová, Ing. Aleš Troszok, Ph.D. 

_________________________________________________________________________________ 
 

2/01/18 Volba návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu  

31.10.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

   ověřovatele zápisu z ustavujícího zasedání ZO: Mgr. Věslav Szpak, p. Libor Dubský, 

   náhradník: Mgr. Kateřina Kotasová 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3/01/18 Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bystřice   

31.10.2018  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 31.10.2018 

dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 

4/01/18 Volba starosty a místostarosty 

31.10.2018 a) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty obce a 

pro výkon funkce místostarosty obce budou členové zastupitelstva uvolněni 

_________________________________________________________________________________ 
 

5/01/18 Volba starosty a místostarosty  

31.10.2018 b) volba starosty 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

 starostou obce Bystřice Mgr. Romana Wróbla 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

6/01/18 Volba starosty a místostarosty 

31.10.2018 c) volba místostarosty  
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

   místostarostou obce Bystřice Mgr. Marcela Čmiela 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
  



2 

 

 

7/01/18 Volba ostatních členů rady obce 

31.10.2018 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

  p. Radka Neumanna do funkce člena Rady obce Bystřice 

  

8/01/18 Volba ostatních členů rady obce 

31.10.2018 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

Ing. Mariusze Wałacha do funkce člena Rady obce Bystřice 
 

9/01/18 Volba ostatních členů rady obce 

31.10.2018 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

Ing. Radka Olszara Ph.D., MBA do funkce člena Rady obce Bystřice 
________________________________________________________________________________________________ 
 

10/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018  
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   z ř i z u j e 

   finanční výbor, kontrolní výbor, výbor pro národnostní menšiny 

_________________________________________________________________________________ 
 

11/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 a) určení počtu členů finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro 

národnostní menšiny 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s t a n o v í 

1. počet členů finančního výboru v celkovém počtu 3 členů 

2. počet členů kontrolního výboru v celkovém počtu 3 členů 

3. počet členů výboru pro národnostní menšiny v celkovém počtu 3 členů 

_________________________________________________________________________________ 
 

12/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 b) volba předsedy finančního výboru a členů finančního výboru   
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

  předsedou finančního výboru Ing. Radka Olszara, Ph.D., MBA 

 

13/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 b) volba předsedy finančního výboru a členů finančního výboru   
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

  členem finančního výboru Ing. Radima Roszku 

 

 



3 

 

 

 

14/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 b) volba předsedy finančního výboru a členů finančního výboru   
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

  členem finančního výboru Ing. Daniela Heczka 

_________________________________________________________________________________ 
 

15/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 c) volba předsedy kontrolního výboru a členů kontrolního výboru 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í  

   předsedkyní kontrolního výboru Mgr. Kateřinu Kotasovou 

 

16/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 c) volba předsedy kontrolního výboru a členů kontrolního výboru 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í  

   členem kontrolního výboru p. Libora Špičáka 

 

17/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 c) volba předsedy kontrolního výboru a členů kontrolního výboru 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í  

   členem kontrolního výboru Ing. Wiesława Rusze 

________________________________________________________________________________ 

18/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 d) volba předsedy výboru pro národnostní menšiny a členů výboru pro  

       národnostní menšiny 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í  

   předsedou výboru pro národnostní menšiny p. Věslava Szpaka 

 

19/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 d) volba předsedy výboru pro národnostní menšiny a členů výboru pro  

       národnostní menšiny 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í  

  členem výboru pro národnostní menšiny p. Stanisława Bielesze 

 

 

 

 



4 

 

 

20/01/18 Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, výboru pro národnostní menšiny 

31.10.2018 d) volba předsedy výboru pro národnostní menšiny a členů výboru pro  

       národnostní menšiny 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í  

   členkou výboru pro národnostní menšiny Mgr. Annu Kubátovou 

_________________________________________________________________________________ 
 

21/01/18 Rozhodnutí o výši odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

31.10.2018 obce 

                   

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

1. s t a n o v í 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. n) a § 72 odst. 2 zákona o obcích, v platném znění, 

a podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, s účinností od 1.11.2018 odměny za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva za měsíc takto: 

člen zastupitelstva obce                  1 845,- Kč 

člen rady obce                                 7 380,- Kč 

předseda výboru                              3 690,- Kč 

předseda komise                              3 690,- Kč  

člen výboru                                      3 075,- Kč 

člen komise                                      3 075,- Kč 
 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 

prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. V případě personální změny v 

obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce předsedy výboru, 

předsedy komise, člena výboru, člena komise bude odměna náležet ode dne zvolení do 

této funkce. 

 

2. s t a n o v í 

v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při souběhu výkonu několika funkcí se 

odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, 

za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

_________________________________________________________________________________ 
 

22/01/18 Rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou 

31.10.2018 členy zastupitelstva obce za výkon funkce členů výborů a komisí 

                   

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   r o z h o d u j e 

 o výši měsíčního peněžitého plnění poskytovaného fyzickým osobám, které nejsou  

 členy zastupitelstva obce Bystřice, s účinností od 1.11.2018, takto:  

 

a)    500,- Kč za výkon funkce člena výboru zastupitelstva obce 

b) 1 500,- Kč  za výkon funkce předsedy komise rady 

c)    500,- Kč  za výkon funkce člena komise rady 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 



5 

 

 

 

23/01/18 Stanovení výše paušální částky náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

31.10.2018 funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce, který je podnikající fyzickou 

osobou nebo osobou provozující samostatnou výdělečnou činnost 

                   

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s t a n o v í 

v souladu s § 84, odst. 2 písm. o) a podle § 71, odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, paušální částku náhrady 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva 

obce, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 

samostatnou výdělečnou činnost, ve výši 200,- Kč za hodinu a nejvyšší částku, kterou 

lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout v souhrnu 

za kalendářní měsíc ve výši 1.000,- Kč 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     …….……………………… 

 

 

p. Libor Dubský     ………………….………… 

 

 
 


